



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

8

ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15382

Ο κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ Ο.Η.Ε.

ΖΗΤΗΣΕ ΤΗΝ ΑΝΑΛΗΨΗ ΣΟΒΑΡΩΝ, ΤΟΛΜΗΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΩΝ ΓΙΑ ΛΥΣΗ ΤΟΥ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ



Στήν Αθήνα
από χθές για
συνομιλίες
ο Κυπριανός

Κυπριακό πρόβλημα υπογράμμισε ότι για να τεθεί τέρμα στην δοκιμασία της Κύπρου, πρέπει να αξιοποιηθεί στο έπακρο της ιδίως μας δύναμεις, αρχής γενομένης από την σφύριξη της ενότητάς μας.

ΣΤΗΝ ΕΚΦΩΝΗΣΗ ΤΟΥ
Ο ΚΥΠΡΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Στην απάντησή του ο κ. Κυπριανός τόνισε ότι η Κύπρος θα αποσπαστεί από τον Ιανουάριο δηλώνοντας 1.296 κρούσματα ιλαράς, τον Φεβρουάριο 1.808 και τον Μάρτιο 4.130 σε 28 Νομούς.

Με βάση τα δηλούμενα κρούσματα η συχνότητα κατά περιοχή κυμαίνεται από 0,19% μέχρι 1,17% (Λήμνος).

Από πληροφορίες προκύπτει ότι στις διάφορες περιοχές της χώρας η νόσος βρίσκεται σε κάμψη.

Η ιλαρά στην χώρα μας ενδημεί και φέτος παρατηρήθηκε από τον Δεκέμβριο αύξηση της συχνότητας, η οποία μπορεί να χαρακτηριστεί ως επιδημική έξαρση. Πάντως από 4-7-τρ. διατέθηκαν σ' ολόκληρη την χώρα 110.000 δόσεις εμβολίων, ενώ στην περιοχή Αττικής εμβολιάστηκαν στις 5 και 6 τρ. 7.611 νήπια. Το υπουργείο ακόμη υπογραμμίζει ότι οι γονείς πρέπει να γνωρίζουν ότι τα παιδιά δεν μπορούν να εμβολιαστούν όταν έχουν πυρετό ή γενικά παρούσα διάθεση αδιαθεσίας και δεν δικαιολογείται πανικός. Τέλος καταλήγει η ανακοίνωση οι γονείς μπορούν με προέμφαση να προγραμματίσουν τον εμβολιασμό των παιδιών τους.

Παράλληλα δόθηκε πίνακας δηλωθέντων περιπτώσεων ιλαράς σ' ολόκληρη την χώρα από τον 1961 μέχρι και το 1982 από τον οποίο προκύπτει ότι σημειώθηκαν συνολικά 233.385 περιστατικά.

Ενώ θρηνόταν στον τέταρτο όροφο της οικοδομής γλύστρησε και έπεσε στον δρόμο με αποτέλεσμα να σκοτωθεί.

Ο υπεύθυνος κατασκευαστής της οικοδομής συνελήφθη. Από την χωροφυλακή γίνεται προανάκριση.

Εβρισε τον διαιτητή

Προχθές και ώρα 18.30 ο Τσάκος Ιωάννης του Νικόλαου, 30 ετών, κάτοικος Καστρίτσας, κατά την διάρκεια του ποδοσφαιρικού αγώνα ΑΟ Αμπελόκηποι-Παντελεήμιον Δροσολιού που διεξήχθη στο γήπεδο του Περσέως Ιωαννίνων στο 80 λεπτό αυτού απεβλήθη από τον διαιτητή επειδή εξέδρασε αντίπαλο. Στη συνέχεια μετά την λήξη του αγώνα ενώ θρηνόταν εκτός αγωνιστικού χώρου εξέδρασε τον διαιτητή και τους επόχθους γραμμών την στιγμή που αυτοί προέβαιναν στην συμπλήρωση του αγώνα.

Ο δράστης τράπηκε σε φυγή. Ενεργείται προανάκριση.

Τό Νοσοκομείο Δουρούτης

Πολύ σύντομα θα αρχίσει η ανέγερση του Νοσοκομείου της Δουρούτης ανακινώντας ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης στη προχθινή σύσκεψη που έγινε στο Επαγγελματικό Επιμελητήριο με θέμα την υγεία.

Οι τροποποιήσεις στη σύμβαση για τα κτηριακά τελειώνουν ενώ έγινε γνωστό ότι τον τομέα αυτό (κτιριακό) θα αναλάβουν ελληνικές εταιρείες.

Τά δημόσια έσοδα

ΑΘΗΝΑ, 7.- Ο υπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός δήλωσε ότι η εξέλιξη των δημοσίων εσόδων είναι ικανοποιητική και ήδη στο πρώτο τρίμηνο του χρόνου οι εισπράξεις είναι αυξημένες κατά 37%, έναντι των αντίστοιχων περσινών.

Δέν θά μειωθούν τα καύσιμα

ΑΘΗΝΑ, 7.- Δέν αντιμετωπίζει η κυβέρνηση θέμα μείωσης της τιμής των υγρών καυσίμων, δήλωσε ο υπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός, ο οποίος πρόσθεσε ότι να μην μειωθούν κατά 16%, περίπου, η διεισδυτική των αργού πετρελαίου, πλην όμως η πτώση αυτή αντισταθμίζεται από την υποτίμηση της δραχμής.

Ειδικότερα, ο κ. Κουλουριανός είπε ότι οι σημερινές τιμές στα υγρά καύσιμα έχουν διαμορφωθεί με ισοτιμία δολαρίου στις 72 δρχ., ενώ, ως γνωστόν, το δολάριο έχει πλεόν 84 δρχ.

ΟΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ-ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ

Οι πρόεδροι της Ελλάδας και της Κύπρου είχαν χθες το απόγευμα στο προεδρικό μέγαρο συνομιλία μιας περίπου ώρας για την πορεία του Κυπριακού προβλήματος. Πριν την έναρξη της συνομιλίας των δύο προέδρων ο κ. Κυπριανός επέδωσε στον κ. Καραμανλή το περιβόητο του τάμπου του Μακαρίου Γ'.

Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες κατά την συνάντηση Καραμανλή-Κυπριανού συζητήθηκε, επίσης, η μεθόδευση με την οποία θα βγει το Κυπριακό από την κατάσταση που βρίσκεται σήμερα.

Η ΑΦΙΞΗ

Ο Κύπριος Πρόεδρος έφθασε το μεσημέρι στην Αθήνα στις 12, συνοδευόμενος από την σύζυγό του από τον υπουργό Εξωτερικών της Κύπρου Νίκο Ρολάνδη, τον υπουργό Προ-

Σε 28 Νομούς

4.130 κρούσματα ιλαράς
τόν περασμένο μήνα

ΑΘΗΝΑΙ 7.—Τό υπουργείο Υγείας καί Πρόνοιας ανακοίνωσε ότι τόν Ιανουάριο δηλώθηκαν 1.296 κρούσματα ιλαράς, τόν Φεβρουάριο 1.808 και τόν Μάρτιο 4.130 σε 28 Νομούς.

Με βάση τα δηλούμενα κρούσματα η συχνότητα κατά περιοχή κυμαίνεται από 0,19% μέχρι 1,17% (Λήμνος).

Από πληροφορίες προκύπτει ότι στις διάφορες περιοχές της χώρας η νόσος βρίσκεται σε κάμψη.

Η ιλαρά στην χώρα μας ενδημεί και φέτος παρατηρήθηκε από τον Δεκέμβριο αύξηση της συχνότητας, η οποία μπορεί να χαρακτηριστεί ως επιδημική έξαρση. Πάντως από 4-7-τρ. διατέθηκαν σ' ολόκληρη την χώρα 110.000 δόσεις εμβολίων, ενώ στην περιοχή Αττικής εμβολιάστηκαν στις 5 και 6 τρ. 7.611 νήπια. Το υπουργείο ακόμη υπογραμμίζει ότι οι γονείς πρέπει να γνωρίζουν ότι τα παιδιά δεν μπορούν να εμβολιαστούν όταν έχουν πυρετό ή γενικά παρούσα διάθεση αδιαθεσίας και δεν δικαιολογείται πανικός. Τέλος καταλήγει η ανακοίνωση οι γονείς μπορούν με προέμφαση να προγραμματίσουν τον εμβολιασμό των παιδιών τους.

Παράλληλα δόθηκε πίνακας δηλωθέντων περιπτώσεων ιλαράς σ' ολόκληρη την χώρα από τον 1961 μέχρι και το 1982 από τον οποίο προκύπτει ότι σημειώθηκαν συνολικά 233.385 περιστατικά.

Ενώ θρηνόταν στον τέταρτο όροφο της οικοδομής γλύστρησε και έπεσε στον δρόμο με αποτέλεσμα να σκοτωθεί.

Ο υπεύθυνος κατασκευαστής της οικοδομής συνελήφθη. Από την χωροφυλακή γίνεται προανάκριση.

Εβρισε τον διαιτητή

Προχθές και ώρα 18.30 ο Τσάκος Ιωάννης του Νικόλαου, 30 ετών, κάτοικος Καστρίτσας, κατά την διάρκεια του ποδοσφαιρικού αγώνα ΑΟ Αμπελόκηποι-Παντελεήμιον Δροσολιού που διεξήχθη στο γήπεδο του Περσέως Ιωαννίνων στο 80 λεπτό αυτού απεβλήθη από τον διαιτητή επειδή εξέδρασε αντίπαλο. Στη συνέχεια μετά την λήξη του αγώνα ενώ θρηνόταν εκτός αγωνιστικού χώρου εξέδρασε τον διαιτητή και τους επόχθους γραμμών την στιγμή που αυτοί προέβαιναν στην συμπλήρωση του αγώνα.

Ο δράστης τράπηκε σε φυγή. Ενεργείται προανάκριση.

Τό Νοσοκομείο Δουρούτης

Πολύ σύντομα θα αρχίσει η ανέγερση του Νοσοκομείου της Δουρούτης ανακινώντας ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης στη προχθινή σύσκεψη που έγινε στο Επαγγελματικό Επιμελητήριο με θέμα την υγεία.

Οι τροποποιήσεις στη σύμβαση για τα κτηριακά τελειώνουν ενώ έγινε γνωστό ότι τον τομέα αυτό (κτιριακό) θα αναλάβουν ελληνικές εταιρείες.

Τά δημόσια έσοδα

ΑΘΗΝΑ, 7.- Ο υπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός δήλωσε ότι η εξέλιξη των δημοσίων εσόδων είναι ικανοποιητική και ήδη στο πρώτο τρίμηνο του χρόνου οι εισπράξεις είναι αυξημένες κατά 37%, έναντι των αντίστοιχων περσινών.

Δέν θά μειωθούν τα καύσιμα

ΑΘΗΝΑ, 7.- Δέν αντιμετωπίζει η κυβέρνηση θέμα μείωσης της τιμής των υγρών καυσίμων, δήλωσε ο υπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός, ο οποίος πρόσθεσε ότι να μην μειωθούν κατά 16%, περίπου, η διεισδυτική των αργού πετρελαίου, πλην όμως η πτώση αυτή αντισταθμίζεται από την υποτίμηση της δραχμής.

Ειδικότερα, ο κ. Κουλουριανός είπε ότι οι σημερινές τιμές στα υγρά καύσιμα έχουν διαμορφωθεί με ισοτιμία δολαρίου στις 72 δρχ., ενώ, ως γνωστόν, το δολάριο έχει πλεόν 84 δρχ.

ροφορίες κατά την συνάντηση Καραμανλή-Κυπριανού συζητήθηκε, επίσης, η μεθόδευση με την οποία θα βγει το Κυπριακό από την κατάσταση που βρίσκεται σήμερα.

Η ΑΦΙΞΗ
Ο Κύπριος Πρόεδρος έφθασε το μεσημέρι στην Αθήνα στις 12, συνοδευόμενος από την σύζυγό του από τον υπουργό Εξωτερικών της Κύπρου Νίκο Ρολάνδη, τον υπουργό Προ-

Σε 28 Νομούς
4.130 κρούσματα ιλαράς
τόν περασμένο μήνα

ΑΘΗΝΑΙ 7.—Τό υπουργείο Υγείας καί Πρόνοιας ανακοίνωσε ότι τόν Ιανουάριο δηλώθηκαν 1.296 κρούσματα ιλαράς, τόν Φεβρουάριο 1.808 και τόν Μάρτιο 4.130 σε 28 Νομούς.

Με βάση τα δηλούμενα κρούσματα η συχνότητα κατά περιοχή κυμαίνεται από 0,19% μέχρι 1,17% (Λήμνος).

Από πληροφορίες προκύπτει ότι στις διάφορες περιοχές της χώρας η νόσος βρίσκεται σε κάμψη.

Η ιλαρά στην χώρα μας ενδημεί και φέτος παρατηρήθηκε από τον Δεκέμβριο αύξηση της συχνότητας, η οποία μπορεί να χαρακτηριστεί ως επιδημική έξαρση. Πάντως από 4-7-τρ. διατέθηκαν σ' ολόκληρη την χώρα 110.000 δόσεις εμβολίων, ενώ στην περιοχή Αττικής εμβολιάστηκαν στις 5 και 6 τρ. 7.611 νήπια. Το υπουργείο ακόμη υπογραμμίζει ότι οι γονείς πρέπει να γνωρίζουν ότι τα παιδιά δεν μπορούν να εμβολιαστούν όταν έχουν πυρετό ή γενικά παρούσα διάθεση αδιαθεσίας και δεν δικαιολογείται πανικός. Τέλος καταλήγει η ανακοίνωση οι γονείς μπορούν με προέμφαση να προγραμματίσουν τον εμβολιασμό των παιδιών τους.

Παράλληλα δόθηκε πίνακας δηλωθέντων περιπτώσεων ιλαράς σ' ολόκληρη την χώρα από τον 1961 μέχρι και το 1982 από τον οποίο προκύπτει ότι σημειώθηκαν συνολικά 233.385 περιστατικά.

Ενώ θρηνόταν στον τέταρτο όροφο της οικοδομής γλύστρησε και έπεσε στον δρόμο με αποτέλεσμα να σκοτωθεί.

Ο υπεύθυνος κατασκευαστής της οικοδομής συνελήφθη. Από την χωροφυλακή γίνεται προανάκριση.

Εβρισε τον διαιτητή

Προχθές και ώρα 18.30 ο Τσάκος Ιωάννης του Νικόλαου, 30 ετών, κάτοικος Καστρίτσας, κατά την διάρκεια του ποδοσφαιρικού αγώνα ΑΟ Αμπελόκηποι-Παντελεήμιον Δροσολιού που διεξήχθη στο γήπεδο του Περσέως Ιωαννίνων στο 80 λεπτό αυτού απεβλήθη από τον διαιτητή επειδή εξέδρασε αντίπαλο. Στη συνέχεια μετά την λήξη του αγώνα ενώ θρηνόταν εκτός αγωνιστικού χώρου εξέδρασε τον διαιτητή και τους επόχθους γραμμών την στιγμή που αυτοί προέβαιναν στην συμπλήρωση του αγώνα.

Ο δράστης τράπηκε σε φυγή. Ενεργείται προανάκριση.

Τό Νοσοκομείο Δουρούτης

Πολύ σύντομα θα αρχίσει η ανέγερση του Νοσοκομείου της Δουρούτης ανακινώντας ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης στη προχθινή σύσκεψη που έγινε στο Επαγγελματικό Επιμελητήριο με θέμα την υγεία.

Οι τροποποιήσεις στη σύμβαση για τα κτηριακά τελειώνουν ενώ έγινε γνωστό ότι τον τομέα αυτό (κτιριακό) θα αναλάβουν ελληνικές εταιρείες.

Τά δημόσια έσοδα

ΑΘΗΝΑ, 7.- Ο υπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός δήλωσε ότι η εξέλιξη των δημοσίων εσόδων είναι ικανοποιητική και ήδη στο πρώτο τρίμηνο του χρόνου οι εισπράξεις είναι αυξημένες κατά 37%, έναντι των αντίστοιχων περσινών.

Δέν θά μειωθούν τα καύσιμα

ΑΘΗΝΑ, 7.- Δέν αντιμετωπίζει η κυβέρνηση θέμα μείωσης της τιμής των υγρών καυσίμων, δήλωσε ο υπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός, ο οποίος πρόσθεσε ότι να μην μειωθούν κατά 16%, περίπου, η διεισδυτική των αργού πετρελαίου, πλην όμως η πτώση αυτή αντισταθμίζεται από την υποτίμηση της δραχμής.

Ειδικότερα, ο κ. Κουλουριανός είπε ότι οι σημερινές τιμές στα υγρά καύσιμα έχουν διαμορφωθεί με ισοτιμία δολαρίου στις 72 δρχ., ενώ, ως γνωστόν, το δολάριο έχει πλεόν 84 δρχ.

ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΣ ΑΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΠΑΣΠ ΚΑΙ 2 ΕΔΡΕΣ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ

Ανοδο σημείωσε η ΠΑΣΠ στις εκλογές που έγιναν προχθές στο Πανεπιστήμιο της πόλης μας. Κέρδισε 2 έδρες περισσότερες από πέρσι, ενώ αύξησε το ποσοστό της από 21,5% σε 23% και τις έδρες από 8 σε δέκα. Όπως είναι γνωστό η ΠΑΣΠ ανήκει στο ΠΑ.ΣΟ.Κ.

Αντίθετα η Π.Σ.Κ. που υποστηρίχεται από το Κ.Κ.Ε., άν και παραμένει πρώτη, είχε μια μείωση 3 εδρών και ένα ποσοστό 7% περίπου.

Η Δ.Α.Π. που υποστηρίζεται από την Ν.Δ. κέρδισε μία έδρα και αύξησε το ποσοστό της κατά 4% περίπου, ενώ ο «Δ.Α.» του ΚΚΕ,σ ανέλαβε το ποσοστό του ελάχιστα, αλλά έχασε μία έδρα

Αναλυτικά:
Το 1982 τα αποτελέσματα είχαν ως εξής:

* Π.Σ.Κ.: 667 ψήφοι ποσοστό 38,1% έδρες 13

* ΠΑΣΠ: 427 ψήφοι ποσοστό 21,5% έδρες 8

* Δ.Α.: 305 ψήφοι ποσοστό 15,3% έδρες 7

* Δ.Α.Π.: 268 ψήφοι, ποσοστό 13,5% έδρες 6

* ΔΙΑΦΟΡΟΙ 244 ψήφοι ποσοστό 12,3% έδρες 5

Το 1983 τα αποτελέσματα έχουν ως εξής:

* Π.Σ.Κ.: 644 ψήφοι ποσοστό 31,4% έδρες 11

* ΠΑΣΠ: 473 ψήφοι ποσοστό 23% έδρες 10
* ΔΑΠ 362 ψήφοι, ποσοστό 17,5% έδρες 7
* Δ.Α.: 308 ψήφοι ποσοστό 15% έδρες 6
* Διάφοροι 265 ψήφοι, ποσοστό 13% έδρες 5

Η ΠΑΣΠ

* Απο την ΠΑΣΠ εκδόθηκε χθες την νύκτα η παρακάτω ανακοίνωση: «Οι φοιτητικές και σπουδαστικές εκλογές, κατέδειξαν για ακόμη μία φορά, τον δημοκρατικό προσανατολισμό του φοιτητικού και σπουδαστικού κινήματος.

Η καταγραφή του δεξιού ρεύματος αμφισβήτησης, της κυβερνητικής αλλαγής, παρά την αύξηση του, παραμένει περιθωριακό και ανήμπορο να αναστρέψει την εγκεκριμένη θέληση και δυνατότητα των φοιτητών και σπουδαστών στην υπεράσπιση του λαού και του τόπου.

Οι φετινές εκλογές δεν αποτελούν παρά την αφετηρία για νέους δημιουργικούς αγώνες με θετικό προσανατολισμό των φοιτητών και σπουδαστών και την τελική πραγμάτωση των στόχων τους.

Η αλλαγή θα γίνει και στην εκπαίδευση.

Τέλη Απρίλη συνάντηση υπουργών Ελλάδας-Τουρκίας

ΑΓΚΥΡΑ 7.—Ως ευχάριστη για τα ελληνοτουρκικά χαρακτηρίζεται από την εφημερίδα «Μιλλιέτ» το γεγονός ότι οι υπουργοί των Εξωτερικών της Ελλάδας και της Τουρκίας θα συναντηθούν περί τα τέλη του μηνός στο Στρατιωτικό.

Σύμφωνα με την εφημερίδα η εξέλιξη αυτή έγινε δυνατή χάρις στην συμμόρφωση και των δύο πλευρών κατά το διάστημα των τελευταίων μηνών, από μορατόριουμ το οποίο όπως είναι γνωστό προέβλεπε αποφυγή από οποιαδήποτε μορφής πρόκληση που θα μπορούσε να δημιουργήσει περαιτέρω προβλήματα στις σχέσεις μεταξύ των δύο χωρών.

Σύμφωνα με την εφημερίδα ο διάλογος μεταξύ των δύο χωρών «επιτελείται» ενώ παρόμοια

λήλα ο αρθρογράφος της εφημερίδας διαρωτάται «αν είναι δυνατό να αναμένεται η επίτευξη συγκεκριμένων αποτελεσμάτων από τον ελληνοτουρκικό διάλογο».

ΟΙ ΙΑΜΑΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ

ΑΘΗΝΑ 7.—Από τη 1η Μαΐου θ' αρχίζει η λειτουργία των ιαματικών πηγών της χώρας. Ειδικότερα την 1η Μαΐου θα λειτουργήσει η ιαματική πηγή Καμμένων Βούρλων, στις 2 Μαΐου θα λειτουργήσει η ιαματική πηγή Υπάτης, στις 15 Μαΐου οι ιαματικές πηγές Αιδηψού, Πλατύστομου, Κυλλινής, Καΐφα και Ικαρίας, στις 20 Μαΐου ιαματική πηγή Μεθώνων, την 1η Ιουνίου οι ιαματικές πηγές Θερμοπυλών, Ελευθερών και Σκοδελών και στις 6 Ιουνίου η ιαματική πηγή Κύνθου.

Το ενημερωματίριο μας

ΣΥΖΗΤΗΣΗ στη Βουλή μετά από ερώτηση βουλευτή της Ν.Δ. για τους πληγέντες από βορροχονομικές βαρβαροπραγματοποιήσεις.

«Η κυβέρνηση πρέπει να υποσχεθεί της γνωρίζεται όμως πολύ καλά ότι παρέλαβε χθες» απάντησε μεταξύ άλλων ο υφυπουργός Γεωργιάς Γιώτας.

«Γι αυτό έπεσε η Κυβέρνηση» ακούστηκε μια φωνή από τα έδρανα των βουλευτών της Ν.Δ. Πώς ήταν; Ο Λεύτερης Καλογιάννης που δεν χάνει ευκαιρία να ακουστεί στη Βουλή.

.....

Η σύσκεψη για το «Γ. Σταύρου» ελληνοχρητικά τελέα σε αντίδοτο. Ακούστηκαν πολλά σοβάρα αλλά και φαιδρά, υποστηρίχθηκαν απόψεις, αλλά δεν έλλειψαν και οι προσωπικές αντιθέσεις. Τελικά δεν κατέληξαν ποτέ.

Η απαγόρευση από τον Νόμο εξαχθεί να υπάρχει, το νεκροταφείο εξακολουθεί να βρίσκεται στη θέση του και ούτε μεταφέρεται «ως δια μέγας» και το πρόβλημα παραμένει. Δεν λύνεται με άριστους κατασκευαστές, ούτε με αναθεωρημένους. Πιστεύουμε ούτε με συσκέψεις σαν την προχθινή.

Το Δ.Σ. του Νοσοκομείου έχει την υποχρέωση να δώσει με την βοήθεια της Πολιτείας σύντομη λύση σ' ένα πρόβλημα που για την δημόσια υγεία σίγουρα και οι δύο δεν ευθύνονται

.....

ΔΙΑΚΟΙΝΩΣΗ πηνίγνα κυνηγοί έκαναν πορεία στο Καστρί για να τους λύσει... Ο Πρωθυπουργός τα θέματα.

Ένα σύνδεσμο φηγουράζει στο ταμπλό.

«Η Ελλάδα ανήκει στους Έλληνες, οι κυνηγοί στους κυνηγούς». Και ο περσικός που το διάβαζε φωνάζα δεν κρατήθηκε, το πέταξε: «...και τα τρυγόνια στα τρυγόνια».

.....

ΑΠΟ την ανακοίνωση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της εκκλησίας αντιγράφουμε:

«ΑΠΕΦΑΣΙΣΘΗ να μην επιτραπεί ουδεμία εγκατάσταση γυμνασίων εις τον Ελληνικών χωρών διότι τούτο αντικεινται εις τα χρίστα ήθη των Ελλήνων».

Πρέπει κάποτε να μάθουν οι μισοδοτούμενοι από τον Έλληνα φορολογούμενο Ιεράρχες ότι το δικαίωμα του ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙΝ στην Ελλάδα ανήκει αποκλειστικά στον Ελληνικό λαό και στην νόμιμη εκλεγμένη κυβέρνηση του. Όσο για τα χρίστα ήθη, θα τα εκπαιθούμε μόνοι μας, χωρίς αρχιερατικές ευλογίες.

ΜΕ ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ Ο ΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΤΟ Ν.Τ.

Συνεδριάζει σήμερα το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου με τα παρακάτω θέματα:

Ανάγκη και επικύρωση πρακτικού προηγούμενης συνεδρίασης.

Εγκριση πρακτικών Δημοπρασιών έργων Περιφ. Προγρ. Δ.Ε. έτους 1983 Κατασκευής δρόμων και φρεύων γεφύρων Μεγάλου Περιστέρου.

Ασφατικές συνδέσεις δρόμου από Παραγενναία οδό μέχρι Αγία Παρασκευή μήκους 12 χλμ.

Πνευματικό - Ψυχολογικού Κέντρου Πρωμάτων.

Βελτισμός βατότητας οδού από 33ης επαρχ. οδού προς Ποντικαίτες και Ορεινό.

Ασφατοστρώσεις κοινοτικής οδού από διακλάδωσης 3ης οδού προς τις Κοινότητες Πλατάνια - Ηλιόκαλη και προς Συναϊστικό Γορταίος Κοιν. Κουτεσιού.

Βελτισμός και συν/σεις παλαιών ασφαλτικών και βελτισμός του επαρχ. και Κοιν. δικτύου Ν. Ιωαννίνων ήτοι των κοινοτικών οδών προς Αμπελόκηποι, προς Ραδοτόπι, προς Βουντοπλάγια, προς Πέρδικα και προς Νεοχωρόπουλο.

Ασφατοστρώσεις, τσιμεντοστρώσεις, πλακοστρώσεις οδών Παρακάλαμου.

Βελτισμός βατότητας οδού από

Πετροδούνη - Παλαιόχωρι - Προσήλιο - Ζιράκο.

Κατασκευή 3 κεντρικών αγωγών αποχετεύσεως μήκους 2 χλμ. Διστράτου.

Ασφατικών 14ης επαρχ. οδού από Παρακάλαμο - Κουκλιού.

Κατασκευή εσωτερικής οδοποιίας (2 κεντρικών δρόμων μήκους 0,3 χλμ. και 2 δευτερευόντων μήκους 1 χλμ. και 3 μικρογεφυρών) Διστράτου.

Βελτισμός βατότητας μετ' ασφαλτικής οδοστρώσεως οδού Ιωαννίνων - Κισσίων - Πρωμάτων - Χρηστών μετ' διακλάδωσης προς Φορτόσι - Πηνάδια - Σερβάνια - Αστεροράχη.

Ασφατοστρώσεις - τσιμεντοστρώσεις - πλακοστρώσεις οδών Πρωμάτων.

Κατασκευή τεχνικών έργων και συντηρήσεως 39ης επαρχ. οδού προς Πύργο Κοιτώντας.

Επισκευές και συντηρήσεις Δ/ρίου Ιωαννίνων (Οικοδομικών εργασιών).

Εγκριση από οικονομικής απόψεως συγκριτικό πίνακα αρδευστικού έργου Ραχόδου - Καταράκτης.

Εγκριση πρακτικών δημοπρασιών για την προμήθεια εκρηκτικών υλών τοιμεντου και μεθόδους μη/των για τα έργα του Περιφ. Προγρ. Δ.Ε. έτους 1983 που εκτελούνται απολογιστικά όπο τη Δ/ση Δασών.

Μεγάλη ζήτηση δανείων για επενδύσεις στον αγροτικό τομέα

ΑΘΗΝΑΙ 7.—Σημαντικά αυξημένη εμφανίζεται φέτος η ζήτηση δανείων για επενδύσεις στον αγροτικό τομέα (παραγωγή και μεταποίηση).

Μόνο στο πρώτο δίμηνο του τρέχοντος έτους, οι περιφερειακές υπηρεσίες της ΑΤΕ, εξέτασαν 17.206 αιτήσεις για μεσομακροπρόθεση χρηματοδότηση (έναντι 14.277 στο αντίστοιχο περσινό διάστημα) και εισηγήθηκαν δανειοδοτήσεις συνολικού ύψους 4,5 δις δραχμ. (έναντι 2,3 δις δραχμ. πέρσι—αύξηση 95,5%).

Αυτά αναφέρονται σε ανακοίνωση της ΑΤΕ στην οποία προστίθενται τα εξής:

Στην εντυπωσιακή αύξηση των αιτήσεων και του ύψους προτεινόμενων χορηγήσεων, συνέβαλαν αποφασιστικά η δραστηριοποίηση των υπηρεσιών της Αγροτικής Τράπεζας, η απλοποίηση των διαδικασιών η δελτία των όρων χρηματοδότησης, καθώς και οι ευνοϊκές προοπτικές που διαμορφώνονται βαθμιαία στο χώρο της

αγροτικής. Οι κεντρικές και οι περιφερειακές υπηρεσίες της ΑΤΕ καθώς και όλα τα υποκαταστήματά της, έχουν ήδη δραστηριοποιηθεί για την αξιοποίηση κάθε δυνατότητας, ώστε να απορροφηθούν εγκαίρως και να χρησιμοποιηθούν παραγωγικά οι αυξημένες πιστώσεις που τέθηκαν φέτος στη διάθεσή της.

